Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas - SES/AM, que visa a contratação de pessoa jurídica especializada 

para a prestação de serviços médicos especializados em Ortopedia, a fim de atender às necessidades do município 

de São Gabriel da Cachoeira, com valor estimado em R$1.459.992,70 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e nove 

mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta centavos).  

A Excelentíssima Conselheira-Presidente, Yara Amazônia Lins Rodrigues, manifestou-se por meio do 

Despacho nº 1918/2025-GP (fls. 80/82), admitindo a presente Representação, nos termos da primeira parte do art. 

3º, II da Resolução nº 03/2012-TCE/AM e determinando o envio dos autos ao Relator para apreciação do pedido